

Handläggare
Agneta Blomkvist
Telefon: 0850822044

Till
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
2019-02-21

Patientsäkerhetsberättelser 2018

Äldreomsorgens särskilda boenden i kommunal regi och
entreprenaddrivna samt socialpsykiatrins särskilda boenden

Förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger anmälan av
patientsäkerhetsberättelser 2018 till handlingarna.

Sammanfattning

Patientsäkerhetslagen har som syfte att främja hög patientsäkerhet inom hälso- och sjukvården genom att minska antalet vårdskador. Patientsäkerhetslagen tar upp vårdgivarens/nämndens skyldighet att bedriva ett systematiskt patientsäkerhetsarbete genom att planera, leda och kontrollera verksamheten så att kravet på god vård upprätthålls. Enligt Patientsäkerhetslagen ska vårdgivare ange hur det organisatoriska ansvaret för patientsäkerhetsarbetet är fördelat inom verksamheten.

Vårdgivaren ska senast 1 mars varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse av vilken det ska framgå hur patientsäkerhetsarbetet har bedrivits under föregående år, vilka åtgärder som har vidtagits och vilka resultat som har uppnåtts.

Verksamhetscheferna för hälso- och sjukvården har utarbetat en patientsäkerhetsberättelse för 2018 samt mål och strategier för 2019 års arbete inom området. Patientsäkerhetsberättelsen omfattar bland annat redovisning av inträffade avvikelser och omfattningen av gjorda riskbedömningar under 2019.

I patientsäkerhetsplanen har förbättringsområden identifierats för 2019 års patientsäkerhetsarbete. Under året ska exempelvis alla enheter inom äldreomsorgen intensifiera arbetet med vård i livets slut genom det arbete som de utbildade teamen med palliativa ombud genomför. Därutöver ska arbetet med det prioriterade området, nutrition och näring för äldre intensifieras.

Bakgrund

En lag för patientsäkerhet trädde i kraft den 1 januari 2011. Patientsäkerhetslagen innehåller bl.a. vårdgivarens skyldighet att bedriva ett systematiskt patientsäkerhetsarbete, behörighetsfrågor, skyldigheter för hälso- och sjukvårdspersonalen, Inspektionen för vård och omsorgs (IVO) tillsyn, prövotid och återkallelse av legitimation, hälso- och sjukvårdens ansvarsnämnd och straffbestämmelser och överklagan.

Vårdgivarens/nämndens skyldighet att bedriva ett systematiskt patientsäkerhetsarbete sker genom att planera, leda och kontrollera verksamheten så att kravet på god vård upprätthålls. Vårdskador ska förebyggas genom att identifiera och analysera risker i verksamheten och genom att undanröja eller om möjligt begränsa dessa. Allvarliga händelser ska lex Maria-anmälas. Vidare gäller anmälningsskyldighet om legitimerad personal utgör en fara för patientsäkerheten. I lagen regleras även skyldighet för vårdgivaren/nämnden att dokumentera hur det obligatoriska ansvaret för patientsäkerhetsarbetet är fördelat. En patientsäkerhetsberättelse som beskriver hur patientsäkerhetsarbetet har bedrivits under föregående kalenderår ska upprättas senast den 1 mars varje år för varje enhet där nämnden har hälso- och sjukvårdsansvar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av verksamhetscheferna inom äldreomsorgen och socialpsykiatrins särskilda boenden, och samordnats av medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS).

Synpunkter och förslag

Verksamhetscheferna för hälso- och sjukvård med ansvar för resursfördelning utarbetar en patientsäkerhetsberättelse senast den 1 mars årligen.

Från patientsäkerhetsberättelsen ska framgå:

- Hur patientsäkerhetsarbetet bedrivits
- Vilka åtgärder som vidtagits för att öka patientsäkerheten
- Vilka resultat uppnåtts

Hägersten-Liljeholmen stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Telefonvägen 30, plan 9
Box 490
129 04 Hägersten
Växel 08-508 220 00
Fax 08-508 22 099
hagersten-liljeholmen@stockholm.se
stockholm.se

Verksamhetscheferna för hälso- och sjukvården har utarbetat en patientsäkerhetsberättelse för 2018 samt mål och strategier för 2019 års arbete inom området. Patientsäkerhetsberättelsen omfattar bland annat redovisning av inträffade avvikelser och omfattningen av gjorda riskbedömningar under 2018.

I patientsäkerhetsplanen har förbättringsområden identifierats för 2019 års patientsäkerhetsarbete. Under året ska exempelvis alla enheter inom äldreomsorgen intensifiera arbetet med vård i livets slut genom det arbete som de utbildade teamen med palliativa ombud genomför.

Därutöver ska arbetet med det prioriterade området nutrition och näring för äldre intensifieras.

Krafttag måste tas för att samtliga enheter ska uppnå målvärdet 90 % för de obligatoriska riskbedömningarna som erbjuds varje enskild patient som samtycker.

Verksamhetschefen vid såväl egen regi, som entreprenad ansvarar att berättelsen finns tillgänglig för var och en som önskar ta del av den från och med första mars t.ex. via verksamhetens hemsida. För entreprenören gäller att enhetens MAS och verksamhetschef lämnar patientsäkerhetsberättelsen till stadsdelens MAS för vidare rapportering till stadsdelsnämnden.

Anders Carstorp
Stadsdeldirektör

Agneta Blomkvist
Medicinskt ansvarig
sjuksköterska

Bilagor

1. Axelsbergs vård- och omsorgsboende
2. Axcårdens vård- och omsorgsboende
3. Fruängsgårdens servicehus
4. Trekantens servicehus
5. Fruängsgårdens vård- och omsorgsboende
6. Åsengårdens vård- och omsorgsboende, Humana Omsorg
7. Kyrkogatans gruppboende och Triangelns profilboende, särskilda boenden inom socialpsykiatri

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdeldirektör	2019-02-05
Agneta Blomkvist, Medicinskt ansvaig sjuksköterska	2019-02-05